



استقبال چشمگیر شخصیت‌ها در نخستین روزهای ثبت نام مجلس خبرگان

وزیر کشور صبح پنجشنبه وهمزمان با نخستین روز نامنویسی نامزدهای مجلس خبرگان، ازستاد انتخابات کشور بازدید کرد.

استقبال چشمگیر شخصیت‌ها در نخستین روزهای ثبت نام مجلس خبرگان

وزیر کشور صبح پنجشنبه وهمزمان با نخستین روز نامنویسی نامزدهای مجلس خبرگان، ازستاد انتخابات کشور بازدید کرد.

به گزارش خبرنگار ما، عبدالرضا رحمانی فضلی در این بازدید با اشاره به دستور رئیس‌جمهوری مبنی بر برگزاری یک انتخابات قانونی، باشکوه و سالم، تاکید کرد: ما به عنوان دستگاه اجرایی تلاش کرده‌ایم همه موارد قانونی انتخابات را اجرا کنیم. ما خود را مقید به رعایت قانون می‌دانیم و تلاش کرده‌ایم با شورایی نگهبان تعامل مثبت و سازنده داشته و با هم همدل و همراه باشیم.

رحمانی فضلی افزود: نشانه این همراهی این بوده که تمامی مراحل انتخابات با هماهنگی پیش رفته است. اکنون هیأت‌های اجرایی مجلس خبرگان تشکیل شده است. همه دست‌اندرکاران انتخابات از جمله احزاب، گروه‌ها، شخصیت‌ها، حوزه نظارت، اجرا و مردم تلاش کنند که انتخابات با شکوه و سلامت برگزار و اصل اجرای قانونی انتخابات رعایت شود.

وزیر کشور با بیان این که امروز بار دیگر شاهد یک امر بسیار مهم و سرنوشت‌ساز هستیم که حاصل تلاش‌های بنیانگذار انقلاب، رهبر انقلاب، شهدا و مجاهدت مردم برای تحقق اهداف عالی اسلامی در قالب نظام جمهوری اسلامی ایران است، یادآور شد: باید خدا را شکر کنیم، چرا که مردم ایران خود سرنوشت خود را تعیین می‌کنند.

وی با بیان این که نظام جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر آرای مردم و بر اساس قوانین اسلام به دنبال دستیابی به اهداف خود است، به تحولات منطقه اشاره کرد و افزود: ایران یک محور مهم آرامش، امنیت، مردم‌سالاری و حکومت مبتنی بر آرای مردم است. ما باید الگوی واقعی و عملی مردم‌سالاری را دوباره به جهان نشان دهیم و تلاش کنیم عرصه انتخابات، عرصه با شکوه و عظمتی باشد تا پایه‌های جمهوری اسلامی ایران تقویت شود.

رحمانی فضلی در پایان از رسانه‌ها خواست وزارت کشور را برای برگزاری یک انتخابات قانونی، سالم و باشکوه یاری و با مردم همدلی کنند.

ثبت نام یادگارگرامی امام درانتخابات خبرگان رهبری

یادگارگرامی امام خمینی(ره) با حضور درستاد انتخابات کشور برای کاندیداتوری در پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری ثبت نام کرد.

به گزارش خبرنگار جماران، حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی صبح دیروز که ازسوی حجج اسلام سید یاسر خمینی و سید علی خمینی همراهی می‌شد دروزارت کشور حضور یافت و ضمن پرکردن فرم‌های مربوطه و تحویل مدارک، مراحل قانونی ثبت نام درانتخابات مجلس خبرگان رهبری را طی کرد.

مستقل وارد انتخابات شد

براساس این گزارش، یادگار گرامی امام در اولین اظهار نظر خود پس از ثبت نام در انتخابات مجلس خبرگان رهبری در جمع خبرنگاران تاکید کرد: هیچ چیز به اندازه وحدت ملی و در کنار هم بودن و شعار اساسی امسال که مقام معظم رهبری بیان کردند، برای ما مهمتر نخواهد بود.

وی با بیان این که از باب ادب و احترام به ملت شریف ایران و به خصوص مردم بزرگوار تهران که خود را در معرض رای آن‌ها قرار دادم، چند کلامی را معروض می‌دارم؛ با اشاره به واکنش‌های مختلف نسبت به کاندیداتوری خود در انتخابات مجلس خبرگان رهبری اظهار داشت: در هفته گذشته با سه نوع برخورد مواجه بودیم؛ عده‌ای از این امر استقبال کردند و برادر کوچک

خود را مورد ملاطفت قرار دادند؛ اقبال خوبی که در جامعه ایجاد شد پیش از هر چیز نشانگر زنده بودن امام عزیز در جامعه ما ست و خدا را بابت این لطف سپاسگزارم.

وی افزود: دوستان دیگری در این هفته نقد کردند که از آن‌ها هم تشکر می‌کنم اما دسته سوم این امر را به عنوان یک اختلاف و شکاف در نظام جمهوری اسلامی بیان کردند که در این باره باید اشاره کنم اساساً حضورم در انتخابات به تبع فرمایش امام است که ما را به دفاع از مبانی جمهوری اسلامی تا پای جان و آن چه در توان داریم تشویق کردند.

یادگار امام یادآور شد: در طول انقلاب افرادی برای اعتلای نام کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی جان دادند که اینثارگران بزرگوار، خانواده‌های معظم شهدا و... از جمله آن‌ها بودند. گروهی هم از سلامت خود گذشتند و گروهی در این مسیر آبرو دادند اما امام عزیز به ما آموخت در راه حفظ و تحکیم جمهوری اسلامی باید از همه این‌ها گذشت و اگر بنده کوچکترین آبرویی دارم، در این مسیر گذاشته‌ام و خواهم گذاشت.

سید حسن خمینی با اشاره به این جمله حضرت امام که فرمودند «جمهوری اسلامی، نه یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد» یادآور شد: وقتی در پاریس از امام پرسیدند جمهوری به چه معناست، ایشان گفتند به همان معنای مصطلح و اسلام هم چنانچه بعدها در قانون اساسی جمهوری اسلامی تدوین و چارچوب آن در قالب ولایت فقیه تبیین شده است که در راه حفظ و تحکیم مبانی آن باید تا پای جان بمانیم.

وی تصریح کرد: همه ما به عنوان پیروان پیامبر عظیم الشان اسلام (ص)، شیعیان امیرالمومنین (ع) و دلدادگان مکتب سیدالشهدا (ع) هیچ راهی جز این که جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم و نه یک کلمه بیش را به عنوان آمال و آرزوهای خود داشته باشیم، نداریم.

سید حسن خمینی در ادامه تأکید کرد: همان طور که اخوی اینجانب گفتند بنده به طور مستقل وارد انتخابات شده‌ام و دست یکایک مردم شریف کشورمان را می‌بوسم و از جوانان گرانقدری که در این روزها ابراز لطف کردند و پیوند مستحکمی با امام عزیز بستند و همچنین از مراجع بزرگوار، روحانیت معظم اساتید بزرگوارم، گروه‌ها و اقشار مختلف و تمام زنان و مردان تشکر می‌کنم و امیدوارم که لایق اعتماد مردم باشم.

یادگار امام با اشاره به این که در روز انتخابات در جهان آشفته کنونی هیچ چیز به اندازه وحدت ملی و در کنار هم بودن، اعتماد، همدلی و همراهی و شعار اساسی امسال که مقام معظم رهبری بیان کردند، برای ما مهم‌تر نخواهد بود، در پایان ابراز امیدواری کرد که انشالله روز انتخابات، روز مبارکی خواهد بود.

وی گفت: امیدواریم انتخابات خوبی برگزار شود و به آن چه مرضی رضای خداست عمل کنیم.

سید حسن خمینی با تشکر از خبرنگاران خطاب به آنان گفت: امیدوارم طی فرصت مناسبی در خدمت یکایک شما باشم.

نام نویسی از داوطلبان نمایندگی انتخابات پنجمین دوره خبرگان رهبری که از روز پنجشنبه آغاز شده است، تا دوم دی ماه ادامه خواهد داشت.

انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری همزمان با دهمین دوره مجلس شورای اسلامی هفتم اسفندماه سال جاری برگزار می‌شود.

طراحی سامانه بازرسی انتخابات

رئیس هیات مرکزی بازرسی انتخابات از طراحی سامانه ویژه رایانه‌ای برای انعکاس برخط (آنلاین) نتایج بازرسی‌های انتخابات در وزارت کشور خبر داد.

سید سلمان سامانی گفت: برای هر مرحله از انتخابات، شاخص‌های بازرسی طراحی شده است و بازرسان باید در هر مرحله از انتخابات، نتایج اقداماتشان را با دقت و مستند در قالب چک لیست‌های ویژه در این سامانه ثبت کنند.

وی افزود: در این طرح، نتایج بازرسی به طور آنلاین مشخص می‌شود و ما با مشاهده نتایج در ستاد انتخابات وزارت کشور می‌توانیم اثربخشی بازرسی‌ها را با رویکرد پیشگیری از وقوع جرم به نحو مطلوب اعمال کنیم.

رئیس هیات مرکزی بازرسی انتخابات همچنین درباره روند اعمال بازرسی بر انتخابات گفت: در بازرسی‌ها اصل بر پیشگیری موثر و منطقی است و به همین منظور سعی شده است همه زمینه‌های تخلف در انتخابات، پیشاپیش شناسایی شود و برنامه ریزی و توانایی خود را صرف حوزه‌هایی کنیم که نیازمند توجه بیشتری هستند.

سامانی همچنین درباره بازرسی‌ها در روند اجرای انتخابات تاکید کرد: با توجه به این که حدود 60 هزار شعبه اخذ رای خواهیم داشت، سعی داریم به ازای هر شعبه، یک بازرس مستقر داشته باشیم.

وی درباره معیارهای انتخاب اعضای هیات‌های بازرسی و بازرسان کل کشور گفت: در انتخاب این اعضا معیارهای مشخص و جامعی مانند برخورداری از دانش انتخاباتی بالا، امانتداری، تعهد، دقت و بی طرفی کامل در نظر گرفته شده و اصل مهم برای ما، بی طرفی است.

سامانی همچنین درباره نحوه برخورد با تخلفات انتخاباتی تاکید کرد: اگر با تخلفی روبرو شویم به طور حتم با قاطعیت برخورد خواهیم کرد.

رئیس هیات مرکزی بازرسی انتخابات در ادامه از برنامه وزارت کشور برای ارائه مشاوره حقوقی رایگان به داوطلبان انتخابات از آغاز نام نویسی تا پایان رای‌گیری در انتخابات اسفند خبر داد.

سامانی همچنین با تبیین اقدامات بخش بازرسی انتخابات، این اقدامات را مبتنی بر اصول قانونمداری، امانتداری و بی طرفی پرهیز از افراط و تفریط، تقویت فضای نشاط، امید و اعتماد در جامعه و سرعت، دقت و قاطعیت دانست و گفت: هیات بازرسی انتخابات طبق ماده 25 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و ماده 76 آیین نامه اجرای قانون مجلس خبرگان رهبری تشکیل شده و طبق قانون، وزارت کشور مأمور اجرای قانون انتخابات است.

وی افزود: بر این اساس مهم‌ترین و اصلی‌ترین کار ویژه هیات بازرسی انتخابات هم اطمینان از حسن اجرای قوانین و مقررات در برگزاری انتخابات است و معتقدیم که بازرسی اثربخش، آن بازرسی است که علاوه بر این که خود برگرفته از قانون است، اقداماتش هم به حاکمیت قانون در برگزاری انتخابات منتج شود.

سامانی گفت: بر این اساس سعی کرده ایم تا قوانین انتخابات و بیانات امام راحل و رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات را یکجا و منظم جمع آوری کنیم و به مثابه نقشه راه برای تحقق هدف اصلی یعنی برگزاری انتخابات ممتاز و در تراز جمهوری اسلامی ایران مبنا قرار دهیم.

وی با اشاره به اشراف مجریان و بازرسان بر قانون، تاکید کرد: به همین منظور نخستین بار در تاریخ وزارت کشور، فرمانداران کشور در آزمون جامع قانون انتخابات شرکت کردند تا بتوانیم میزان تسلط فرمانداران را به عنوان رؤسای هیات‌های اجرایی در موضوع انتخابات احراز کنیم.

رئیس هیات مرکزی بازرسی انتخابات گفت: همانطور که تاکنون نظام جمهوری اسلامی در جهان افتخارآفرین و مایه مباهات ملت ایران بوده است انتخابات اسفند هم سبب سر بلندی و افزایش اقتدار ملی خواهد شد.

برخورد با تبلیغات زود هنگام کاندیداها

رئیس هیات نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری در تهران دیروز با حضور در فرمانداری تهران و بازدید از روند ثبت نام کاندیداها توصیه‌هایی را به داوطلبان مطرح کرد.

حجت‌الاسلام و المسلمین عبدالوهاب میراشرافی در دومین روز از ثبت نام کاندیداهای مجلس خبرگان درباره نظارت بر روند ثبت نام‌ها اظهار داشت: نظارت بر روند ثبت نام‌ها بر اساس قانون انجام می‌شود و به لطف خدا تاکنون مشکلی گزارش نشده است.

رئیس هیات نظارت بر انتخابات تهران همچنین افزود: برخورد با تبلیغات زود هنگام کاندیداها بر عهده ستاد پیشگیری از وقوع تخلفات و جرایم انتخاباتی است و ضابطان قانونی با افرادی که پس از ثبت نام اقدام به تبلیغات کنند، برخورد خواهند کرد.

بنا به این گزارش، ثبت نام نامزدهای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری که از پنجشنبه به طور همزمان در وزارت کشور و فرمانداریهای مراکز استانها آغاز شده است، دیروز با نام نویسی شماری از چهره های شاخص و شخصیت ها ادامه یافت و در مجموع 86 نفر نام نویسی کردند.

حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی یادگار گرامی امام از حوزه انتخابیه تهران، آیت الله محمود امجد از حوزه انتخابیه تهران، حجت الاسلام محمد سعیدی از حوزه انتخابیه خراسان رضوی، حجت الاسلام محسن غرویان از حوزه انتخابیه تهران، آیت الله عباس کعبی نماینده فعلی مردم خوزستان در مجلس خبرگان، آیت الله سیداحمد خاتمی امام جمعه موقت تهران، آیت الله سیدعلی شفیعی نماینده فعلی مردم خوزستان در مجلس خبرگان، آیت الله حبیب الله مهمان نواز امام جمعه بجنورد، آیت الله سیدابوالحسن حسن زاده امام جمعه موقت اهواز، آیت الله محمد تقی پورمحمدی امام جمعه مراغه، حجت الاسلام جواد حاجی زاده امام جمعه اهر و علی رازینی معاون حقوقی و توسعه قضایی قوه قضائیه از شخصیت هایی هستند که طی دو روز گذشته نام نویسی کرده اند.

همچنین ثبت نام نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی از صبح امروز آغاز شد و تا 4 دی ادامه خواهد داشت.

فعالیت هیات های اجرایی انتخابات مجلس خبرگان رهبری از 21 آذر آغاز شده است و فعالیت هیات های اجرایی انتخابات مجلس هم از امروز آغاز می شود، هیات های اجرایی پس از پایان مهلت ثبت نام ظرف یک دوره زمانی 10 روزه صلاحیت داوطلبان را بر اساس استعلامات مراجع چهارگانه مجلس در قانون انجام می دهند.

پس از بررسی صلاحیت داوطلبان در هیات های اجرایی، بررسی صلاحیت داوطلبان در هیات های نظارت و پس از آن در شورای نگهبان انجام خواهد شد که این روند تا 5 اسفند ادامه خواهد یافت.

تعداد نمایندگان مجلس خبرگان 88 نفر و تعداد نمایندگان مجلس 290 نفر است و داوطلبان می توانند در سراسر کشور با مراجعه به ستاد انتخابات کشور و یا فرمانداری مراکز استان ها، نام نویسی کنند.

گفتنی است انتخابات پنجمین دوره خبرگان رهبری و دهمین دوره مجلس شورای اسلامی به طور همزمان در هفتم اسفند ماه امسال برگزار می شود.